
 

 

 

 

 

Белград, Јули 2018. 
 

Европскиот центар за мир и развој (ЕЦПД) на Универзитетот за мир 

основан од Обединети нации, меѓународна образовна и истражувачка 

организација од академскиот систем на ОН, во рамките на ЕЦПД Меѓународната 

програма за трансфер на системот на знаење, во соработка со Министерството 

за здравство на Црна Гора, Министерството за здравство на Федерацијата 

на Босна и Херцеговина, Министерството за здравство и социјална заштита 

на Република Српска, Техничкиот универзитет во Берлин, Германија, 

Универзитетот Long Island, САД, ВАМК Универзитетот во Финска, 

Националниот институт за јавно здравје на Италија и Здравствената мрежа 

на југоисточна Европа (SEEHN), организира   

V ЕЦПД РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 

ФАРМАКОЕКОНОМИЈА 

СО ГЛАВНА ТЕМА 

УУППРРААВВУУВВААЊЊЕЕ,,  ФФИИННААННССИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААББААВВККАА  ВВОО  

ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ЗЗДДРРААВВССТТВВООТТОО  

(Хотел “Милениј“ – Опатија, 28 – 29 септември 2018.) 

Прифаќајќи ја се позначајната улога на фармакоекономијата и 

фармакоекономската анализа во процесот на донесување на одлуките, како и се 

уште недоволно развиените ресурси во оваа мултидисциплинарна област во 

здравствените системи на Југоисточна Европа, Европскиот центар за мир и 

развој (ЕЦПД) на Универзитетот за мир основан од Обединети нации 
започна иницијатива за одржување серија на регионални конференции, округли 

маси и состаноци на земјите во регионот за носителите на клучните одлуки со 

цел унапредување и зајакнување на капацитетите во оваа област.  

Со Конференцијата ќе претседава проф. др Клаус-Дирк Хенке, Шеф на 

Катедрата за јавни финансии и здравствена економија на Институтот за 

економија и стопанско право на Универзитетот во Берлин.  Ко-претседател на 

Конференцијата ќе биде проф. др Душан Кебер, Претседател на Црвениот крст 
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на Словенија, Универзитет во Љубљана, поранешен Министер за здравство на 

Словенија, проф. др Ана Стављениќ-Рукавина, Проректор на Меѓународниот 

универзитет Либертас, поранешен Министер за здравство на Хрватска и проф. 

др Џефри Левет, Директор на здравствените студии на ЕЦПД, Грција.  

ПРЕЛИМИНАРНА ПРОГРАМА 

 Плаќање на здравствената заштита соодветно на квалитетот 

 Надзор на јавното здравство во ургентни ситуации, како дел на 

здравствениот менаџмент во вонредни ситуации со цел дистрибуција 

и испорака на лекови на загрозените групи 

 Механизми на надзор врз трошоците за лековите: примерот на 

Словенија 

 Паметно здравје и сеприсутните технологии за унапредување на 

здрвајето и благосостојбата 

 Биосимилари – нова специјалност – дали можеме тоа да си го 

дозволиме? 

 Како се мерат придобивките од фармацеутската индустрија; 

Емпириски пристап  

 Имиџот на фармацеутската индустрија во Регионот. 

Фармакоекономијата како заедничка платформа со носителите на 

одлуките во здравството 

 Адхеренција на пациентите согласно пропишаната терапија 

 Процеси на управување со фармацеутските и медицинските 

производи во болниците – како да се анализираат и да се подобрат 

 Секундарен пазар во здравството 

 Јавните трошоци за медицински производи во услови на големи 

иновации и економска криза: унапредување на пристапот кон нови 

лекови 

 Пристап кон терапиите со високи трошоци и набавка заснована на 

вредности 

 Значењето на иновациите кај ретките болести 

 УХЦ и основните лекови: унапредување на достапноста по пат на 

утврдување на фер цени 

 Комбинирање на фармакотерапијата со Е-здравство – Здравствено 

економско вреднување на трошоците и користа 

 

 



 

ПРЕЛИМИНАРНА ЛИСТА НА ПРЕДАВАЧИ 

 Проф. др Славица Ѓукиќ Дејановиќ, Министерка во Владата на 

Република Србија 

 Проф. др Кенан Храповиќ, Министер за здравство на Црна Гора 

 Доц. др Вјекослав Мандиќ, Министер за здравство на Федерацијата 

Босна и Херцеговина 

 Др Драган Богданиќ, Министер за здравство и социјална заштита на 

Република Српска  

 Проф. др Клаус-Дирк Хенке, Шеф на катедра за јавни финансии и 

здравствена економија, Технички Универзитет во Берлин 

 Проф. др Џефри Левет, Директор на здравствените студии на ЕЦПД, 

Грција 

 Проф. др Ана Стављениќ-Рукавина, Проректор на Меѓународниот 

универзитет Либертас, поранешен Министер за здравство на Хрватска 

 Проф. др Душан Кебер, Претседател на Црвениот крст на Словенија, 

Универзитет во Љубљана, поранешен Министер за здравство на 

Словенија 

 Проф. др Рајнхард Бусе, Шеф на катедрата за здравствен менаџмент, 

Технички универзитет Берлин 

 Др Пер Троејн, Потпретседател, Strategic Partners, IMS Health, Лондон, 

Англија 

 Прим. др Горан Черкез, Помошник на Министерот за здравство на 

Федерацијата на БИХ 

 Проф. др Русмир Месиховиќ, поранешен Министер за здравство на 

Федерацијата на БИХ 

 Проф. др Томас Лукс, Универзитет за применети науки Niederrhein, 

Германија 

 Проф. др Алваро Хидалго Вега, Универзитет Castilla-La Mancha, 

Шпанија 

 Др сци. Антони Гилаберт, Директор за фармација и медицина, 

Конзорциум за здравствена и социјална заштита на Каталонија, Шпанија 

 Др Бено Леглер, Директор на секторот за здравствена економија, WiFOR, 

WiFOR, Германија 

 Др Јулијан Насков, Генерален директор на Celgene International-Alpe 

Sdria Region 

 Маринко Вековиќ, специјален консултант во областа на 

фармакоекономијата, Калифорнија, САД 



 

 Проф. др Јосип Чулиг, Завод за јавно здравство “Др Андрија Стампар“, 

Хрватска 

 Проф. др Бранка Легетиќ, долгогодишен регионален советник на WHO-

PAHO 

 

Пријава за учество и котизација  

Котизацијата за учество во работата на Конференцијата изнесува 470 Евра.  

Пријавата за учество во работата на Школата доставете ја на адреса: ЕЦПД-

Регионален институт за развојни студии, Наум Наумовски-Борче 50/2-16, 1000 

Скопје; тел: 02 6090290; e-mail: ecpd@Eunet.rs  и office@ecpd.org.rs  или на 

ecpdrirs@t.mk  

На Конференцијата е обезбеден симултан превод. 

Сместување на учесниците на Школата 
 

Европскиот центар за мир и развој на Универзитетот за мир основан од 

Обединети нации за учесниците на Конференцијата обезбеди сместување во 

Хотелот “Милениј“ во Опатија по бенефицирани цени на база на ноќевање со 

доручек:  

 101 Евро по ден за сместување во еднокреветни соби и 

 79 Евра за сместување во двокреветни соби, по човек. 

Дополнителниот износ за ручек, односно вечера изнесува 25 Евра.  

Со оваа покана го приложуваме и Образецот за резервација на сместувањето во 

наведениот Хотел, со препорака да го испратите директно во Хотел “Милениј“. 

Личност за контакт: Амела Мујиќ, теч: + 385 51 278 016; факс: 385 51 202 020; 

milenij@milenijhoteli.hr; www.milenijhoteli.hr  

Во очекување на вашата пријава и учество во работата на Конференцијата, 

срдечно Ве поздравуваме. 

 

КО-ПРЕТСЕДАТЕЛИ НА 

КОНФЕРЕНЦИЈАТА 

(Проф.др Душан Кебер) 

 

(Проф. др Џефри Левет) 

 

(Проф. др Ана Стављениќ-Рукавина) 

ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ЕЦПД 

(Проф. др Негослав П.Остојиќ) 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 

(Проф. др Клаус-Дирк Хенке) 
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mailto:office@ecpd.org.rs
mailto:ecpdrirs@t.mk
mailto:milenij@milenijhoteli.hr
http://www.milenijhoteli.hr/


 

EВРОПСКИ ЦЕНТАР ЗА МИР И РАЗВОЈ (ЕЦПД) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗА МИР ОСНОВАН ОД ОБЕДИНЕТИ НАЦИИ 

V ЕЦПД РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 

ФАРМАКОЕКОНОМИЈА 

СО ГЛАВНА ТЕМА 

УУППРРААВВУУВВААЊЊЕЕ,,  ФФИИННААННССИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААББААВВККАА  ВВОО  

ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ЗЗДДРРААВВССТТВВООТТОО  

(Хотел “Милениј“ – Опатија, 28 – 29 септември 2018.) 

ПРИЈАВЕН ЛИСТ 

1. Презиме и име  _______________________________________________________  

2. Училишна подготовка  _________________________________________________  

3. Специјалност  ________________________________________________________  

4. Организација (назив, адреса, телефон)  ___________________________________  

 ______________________________________________________________________  

5. Работно место или функција ____________________________________________  

6. Адреса за коресподенција (ако е поинаква од наведената) ___________________  

 ______________________________________________________________________  

7. Телефон ________________________ Факс _____________________________ 

e-mail адреса:_________________________________________________________ 

 

Пријавниот лист за учество во работата на Школата доставете ја на адреса: 

ЕЦПД-Регионален институт за развојни студии, Наум Наумовски-Борче 50/2-16, 

1000 Скопје; тел: 02 6090290; e-mail:ecpd@Eunet.rs и office@ecpd.org.rs или на 

ecpdrirs@t.mk  

Уплатата на Котизацијата во износ од  470 Евра се врши на сметката на ЕЦПД, 

а во врска со инструкциите за плаќање и издавање на профактура, обратете се до 

Финансиската служба на ЕЦПД на тел: + 381 11 3246 041, e-mail: 

office@ecpd.org.rs; и ecpd@eunet.rs или на + 02 60 90 290; + 71 908 630; e-mail: 

ecpdrirs@t.mk; website: www.ecpd.org.rs   

 

 

Место и датум _______________________Кандидат _______________________ 

 

 

mailto:office@ecpd.org.rs
mailto:ecpd@eunet.rs
mailto:ecpdrirs@t.mk
http://www.ecpd.org.rs/


 

ИНФОРМАЦИЈА ЗА СМЕСТУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ  

V ЕЦПД РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 

ФАРМАКОЕКОНОМИЈА 

 (Хотел “Милениј“ – Опатија, 28 – 29 септември 2018.) 

 

Европскиот центар за мир и развој (ЕЦПД) на Универзитетот за мир основан од 

Обединети нации, организатор на V ЕЦПД Регионална конференција за 

фармакоекономија, обезбеди по бенефицирани цени сместување на учесниците во Хотел 

“Милениј“:   

 

ВИД НА СОБА ВИД НА УСЛУГА 
ЦЕНА НА СМЕСТУВАЊЕ ПО 

ЧОВЕК 

Еднокреветна соба 
Ноќевање со 

доручек 
101 Евра 

Двокреветна соба 
Ноќевање со 

доручек 
79 Евра по човек 

 

Ве молиме  во врска со резервацијата на сместувањето да се обратите директно на 

Хотелот “Милениј“. Личност за контакт: Амела Мујиќ, тел: + 385 51 278 016; факс: 

385 51 202 020; milenij@milenijhoteli.hr; www.milenijhoteli.hr 

 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ НА ЕЦПД 

 

 

 

Ве молиме благовремено да извршите резервација за сместување со доставување на следните 

податоци: 

 
Име и презиме: ______________________________, сакам сместување во 1/1 соба       во 1/2  

Датум на пристигнување во Опатија _______________, лет______________ 

Датум на заминување од Опатија _______________, лет ______________ 

 

 

     Место и датум                                                                                                       Потпис 

___________________  ___________________________ 
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